DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.'_’
AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL

FECHA: 31 DE JULIO DE 2025.

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1037/2025

ASUNTO: PAGO DE ANTICIPO DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA "FAISM 2025”, LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA | LOCALIDAD CONTRATISTA PAGO

CONSTRUCCION DE “ ”
SUARTOS ANTICIPO

SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ
ADICIONALES EN LA | SAN MIGUEL BANCO: SANTANDER <

2025/FAISM008007 | LOCALIDAD DE SAN DE LAS EUENT B Toaatt oty $ 232,222.59
. MIGUEL DE LAS TUNAS L AEE TN TERE _
TUNAS, MUNICIPIO DE RBANCARIA:
" APAN. 002290701485168373

R.F.C. TEGS870511NF8

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

PRESIDENCIA MUNICIPAL APAN, HGO
2024 - 2027

\ A ¥
ING. HERI?E ] TESORERIA MUNICIPAL
DIRECTOR-DE OBRAS PUBLICAS
Y DESARROLLO URBANO . 01 AGO
P I 2

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316




OBRA: 2025/FAISM008007

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

PROGRAMA: FAISM 2025

,,,,,.;r: e

=32 =N

numwucunm-mn

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1037 /2025.

APAN, HGO. A 31 DE JULIO DE 2025.

AT'N: L.L.E. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION:

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA / PROVEEDOR
CONSTRUCCION DE CUARTOS ’ HEL DE
ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE | SAN MIG D
2025/FAISMO008007 SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, LAS TUNAS SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ
MUNICIPIO DE APAN.
Mont Pagos TOMAIES | oroois Fesha Salgh
onto agos lotales | (este: anticipo, (Fecha de : (Lo que queda
Contratado Anteriores estimacion, Factura emisién de la Importe Retenciones pendiente de cubrir
finiquito) factura) de esta obra)
$774,075.30 $0.00 ANTICIPO 204E |29/07/2025| S 232,222.59 $0.00 $541,852.71

Cuadro Resumen de Pagos Anteriores

Importe de pagos efectuados
anteriores

Concepto

Factura

DRA. MARIA zO
PRESIDENTA MUNICIPAL




c F DI Comprobante Fiscal Digital a través de Internet

Construcciones y edificacién

Tipo de comprobante FACTURA
Efecto Fiscal IIngreso
Folio Fiscal A4E0954B-4301-4636-8600-6C91F783A183
Certificado SAT 000D1000000710052019
Certificado del emisor 00001000000711049458
Fecha y hora de certificacion 2025-D7-30T13:47:16
Lugar de expedicion 43629

Régimen fiscal 612 Persanas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Exportacion

01 No aplica

Hilnla Ciabrieta “Trejo Cmlermea

{';’t rican ‘Fhiles)

000204E)
2025-07-30T13:47:16
PPD Pago en parcialidades o diferido
99 POR DEFINIR

rFoIh)ISerie

Fecha y hora de emision
Métodao de pago
Forma de pago

Moneda MXN
Tipo de cambio 1.00
Condiciones de pago
Version de CFDI 4.0
&o. de cuenta de pago )
(Emisor "\ (Receptor
1 370511NF8 SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ MAPB50101LY5 MUNICIPIO DE APAN
24,133, PALACIO MUNICIPAL, 5/N,
COL. NAPATECO, TULANCINGO, C.P. 43629 COL. CENTRO, Apan, C.P, 43900
TULANCINGO DE BRAVO, HIDALGO, MEXICO Apan, Hidalgo, MEXICO
Expedido en: Uso CFDI: GO3 Gastos en general
24, 133, Régimen Fiscal de Cliente: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos
COL. NAPATECO, TULANCINGO, C.P. 43623
TULANCINGO DE BRAVO, HIDALGO, MEXICO
\ AN J
Clave Clave . No — Valor
Producto/Servicio unldad Unidad Identificacion Cantidad Descripcion del producto Descuento aiiltasic Importe
72141120 E48 SERVICIO 1 RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD $0.00 $200,191.8879  $200,151.89
DE $232,222,59 (DOSCIENTOS TREINTA Y 31
DOS MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 59/100 M.N.),
POR CONCEPTO DE PAGO DE ANTICIPO DE A
LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA: CONSTRUCCION
DE CUARTOS ADICIONALES, EN LA
LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE
APAN, CON NUMERO DE CONTRATO
2025/FAISM008007 CON FECHA DE CONTRATO DE 01 DE
JULIO DE 2025, PERIODO DE EJECUCION
DEL 18 DE JULIO AL 15 DE OCTUBRE DE 2025,
Objeto de impuesto: (02) Sf objeto de impuesto.
“puestos Trasladados
suesto Base Tipo Factor Tasa o Cuota Importe .
22 IVA $200,191.89 Tasa 16.00 % $32,030.70
Importe con letra: ** DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESO MEXICANO 59/100 M.N. »+* Subtotal $200,191.89
Desglose de linpuestos Trasladadas Desglose de Impuestos Retenidos Bescuentos $0.00
Impuesto Base Tipo Factor Tasa Importe Impuesto Base Tipo Factor Tasa Importe Impuestos trasladados $32,030.70
VA $200,191. Tasa 16.00% $32,030.70 £
83 Impuestos retenidos $0.00
‘ TOTAL $232,222.59 ’
v

Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT
[[1.1]A4ED954B-4301-4636-8600-6C91F783A183|2025-07-

30T13:47:16[SFECBD7172'W8|a)ICUE657bkZhMMQ2102h2YNsbQpScolgu+kTl+wthAM4eS|PICzmIIS3AW6h/NJKs7QkrKls
vuOBIGYyUAEan6pH|5rolbGr69qliw8eSTellhRwjt+IpuoUaGEvVm]bWOhgkvoillErmtSUnVd7Ye 3V+/h2CMM837eweSRNK/K

01000000710052019]]
Sello Digital del CFDI

gBEyAOUhLWEYTKW1jbQty+P7r0ruK-+CHLtI|(Fie4BtylUSoZF9X02Uf7THDAtNZo4 TpOSEL u3KpU2a71eEdQe6UH
RKsTR!leSﬂlCPLqBabZMxGBWIdxlny‘lBBuaaSﬂBXdAWtBKdPTsB:Lﬂ'\IP:!cp+:U1DvaS+OuIZUx505A==|ODD

2aJICuE6s7bkZhMMQ2102hzYNshQpScolgu+kTI+wthAM4 e5)PIC2m9IS3AWEh/NJKs7QkrKIsgBEYAQUh1WEYTKW1]bQty+P7r0ruK+CHLLI)fFied 8tylUSoZF9X02Uf7HOAtNZo4TpOSEuu3KpUza71eEdQe 6UHVLOBIG YUAEan6pH|5r9lbGr69
qllwBeSTelJhRwjt-+IpuoUoGEvm]bWOhqkvolliErmtSUnVd 7Ye3V+/M2CMM897ewe SRNK/KRKsTREVIG5f1rCPLq3abZMx68WIdx/nyi8Buaa523B X4AWBKdPTs 3cLTVPetcp+eU10vOl6+00iZUx50sA==

Sello Digital del SAT

WMIZVePtK9HH16WBSchlxwf+H/d/XPkGsaqsICZnN 3MK9gsTQ66rGG8pHqgvjoLY2mul/Ta681Bk7wkQZqoPRq7KmkKp4 nkWSBkLdyLcfKi

hBRT7rmKFR2IVm3pIF X5Eq61ZTIApOLAdtZFG45BS0Z1AMVdcUSTQPLgnUrazt5leRrRADCPEVIPmMp!

Este documento es una representaclon impresa de un CFDI,

UhEeFPOBETY9gB 02wORBL2YOImfsCGEKbr: dqJjSIwieYHYUyU/pLO/dHRgoUG SzE/B4KnyA==

Solucidn Factible Consultores
Pagina 1 de 1 o
www.solucionfactible.com

TrryMq+Mi6t6rwtAZONOIfESEXp54iNx+uBhKOlslwhsKxgCt9ZmATyPerMsSXiltUnawSRz26il0a

Proveedor Autarizado de Certificacidn No. 54555



This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi:"http://vmm.sat.gdb.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://wwiv.w3.0rg/2801/XMLSchema-instance"
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal" xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv4e.xsd
http://www.sat.gob.mx/implocal http://vww.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" Version="4.0" Fecha="2025-87-30T13:47:16 " Serie="E"
Folio="204" FormaPago="99" SubTotal="2808191.89" Moneda="MXN" TipoCambio="1" Total="232222.59" TipoDeComprabante="I" MetodoPago="PPD"

LugarExpedicion="43629" Exportacion="01"
Certificado="MIIGCjCCA/KgAwIBAgIUMDAWMDEwMDANMDABHTEwNDkeNTngQYJKoZIhchAQELBQAwggGVMTUwaYDVQQDDCXBQyBERUngBVSVleSUBgREUgQURNSUSJUll‘SQUNJTB4gVFJJQ1VU

NoCertificado="00001808080711049458"
Sello:"aJ1CuE6$7bk2hMMQ2102h2YNstpScoLgu+kT1+wthAM4eSJPIszQiSSAwGh/NjKs7riKIsgBEyAOUthGYTKNljthy+P7reruK+CHLtlJfFie48ty1USoZF9XOzLPF7H8AtNZo4TpOSEuu3

<cfdi:Emisor Rfc="TEGS87@511NF8" Nombre="SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ" RegimenFiscal="612"/>
<cfdi:Receptor Rfc="MAP8508181LY5" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" DomicilioFiscalReceptor="43988" RegimenFiscalReceptor="683" UsoCFDI="G@3"'/>

<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto Cantidad="1.8@" Unidad="SERVICIO" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $232,222.59 (DOSCIENTOS TREINTA Y
DOS MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 59/1@@ M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ANTICIPO DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS
ADICIONALES, EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN, CON NUMERO DE CONTRATO 2825/FAISM@08007 CON FECHA DE CONTRATO DE 81 DE
JULIO DE 2025, PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE JULIO AL 15 DE OCTUBRE DE 2025." ValorUnitario="2080191.887931" Importe="280191.89"

ClaveProdServ="72141128" ClaveUnidad="E48" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="208191.89" Impuesto="802" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="32030.70"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="326830.70">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="288191.89" Impuesto="802" Importe="32830.78" TasaOCuota="0.166668" TipoFactor="Tasa"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>

<cfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeRetenciones="9.88" TotaldeTraslados="8.e@"/>

<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xsi:schemaLocation=
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvil.xsd" Version="

FechaTimbrado="2025-07-30T13:47:16" RfcProvCertif="SFEG80717218"
SelloCFD:"aJ1CuE657kahHHQ2102hzYNstpScoLgu+le+wthAM4eSJPIsz9iSBANGh/NjKs7riKIsgBEyAOUh1N6YTKw1jthy+P7raruK+CHLtl]fFie48ty1USoZFBXOsz7H8AtNZa4T

NoCertificadoSAT="00001002880710052019"
SelloSAT="wHIZVePtKBHHlewBSch1xw6f+H/d/XkaGsaqsICZnNBHK9gsTQSGrGGBqugvjoLYZmul/Ta681Bk7ka2quRq7Kkap4nkwsskLdyLcflerrqu+MiGtGrﬂthzBNQifESEXdei

</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

"http://uwww.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
1.1" UUID="A4E@954B-4301-4636-8688 -GC91F783A183"



Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

Guardar

01/08/2025 3:25:36 PM Contrato

Nombre del Cliente

00872644
MUNICIPIO DE APAN
BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Operacién autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Imprimir

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder: 100%
Datos de la operacién
Tipo de operacién: Pago Interbancario
Descripcién: ANT 2025FAISM008007 Importe de la operacion: 232,222.59 MXP
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depdsito:  002290701485168373
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP

Titular de la cuenta:

MUNICIPIO DE APAN

Titular de la cuenta:

SILVIA GABRIELA TREJO
GUTIERREZ

Nombre banco destino: BANAMEX
Fecha de creacion: 01/08/2025 Fecha de aplicacion: 01/08/2025
Concepto de pago: ;é§&§?§5£§807 Referencia numérica: 010825
Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Hora de captura en el canal:  15:25:22

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario: 0000532854 Clave de rastreo: 002601002508010000532854
Folio de firma: 0065134019 Folio Gnico:  1401202508011525220065134025
Estado operacion
Porcentaje Firmado: 100% Estado: Operado

Detalle de firmas

Accion Usuario Porcentaje aportado Fecha
CREO PAGOS1 — % 01/08/2025
FIRMO PAGOS1 100 % 01/08/2025

BBVA México, S.A,, Institucion de Banca Mdltiple, Grupo Financiero BBVA México

www.bbvanetcash.mx



DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 09 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1185/2025

ASUNTO: PAGO DE ANTICIPO DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA “FAISM 2025”, LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA i omgf;ggs LA\ | ocaLibap CONTRATISTA PAGO
“ESTIMACION 1 (UNO)”
SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ
BANCO: SANTANDER
CUENTA No. 70148516837
CLABE INTERBANCARIA: $151,752.38
002290701485168373
. R.F.C. TEGS870511NF8
CONSTRUCCION
DE CUARTOS
ADICIONALES EN | o\ \ miGUEL SECRETARIA DE HACIENDA DEL
2025/FAISM008007 LA LOCALIDAD DE LAS GOBIERNQ DEL ESTADO DE HIDALGO
DE SAN MIGUEL TUNAS CLABE INTERBANCARIA $952.02
DE LAS TUNAS, 014290655048976680
MUNICIPIO DE (PAGO RETENCION DEL 5 AL MILLAR)
APAN. MUNICIPIO DE APAN
NO. DE CUENTA REPO 2025
0124311787
CLABE INTERBANCARIA
012290001243117874 $1,904.05
(PAGO DE RETENCION 1% DERECHOS POR EL
SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA
PUBLICA

£ 154, 608.49
SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

NG HERIBERTO COBA HERRERA

IREGTOR DE OBRAS PUBLICAS
“Y DESARROLLO URBANO WSO g
N -

HeR B
, MY T

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316




PPy ’—-—‘>.\

OBRA: 2025/FAISM008007

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1185/2025.
APAN, HGO. A 08 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE
AT'N: L.L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
PROGRAMA: FAISM 2025

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION:

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA / PROVEEDOR
CONSTRUCCION DE CUARTOS
ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE | SAN MIGUEL DE 2
2025/FAISM008007 SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, LAS TUNAS SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ
MUNICIPIO DE APAN.
Concepto Fecha Saldo
Morie Pagas Totales (este: anticipo, | pooyyra | (Fechade Importe Retenciones (Lo que queda
Contratado Anteriores estimacion, emisién de la pendiente de cubrir
finiquito) factura) de esta obra)
ESTIMACION
$774,075.30 $232,222.59 1 241E |06/09/2025| 151,752.38 $ 2,856.07 $387,244.26
Cuadro Resumen de Pagos Anteriores
d Importe de pag.os efectuados Concarts Factura
anteriores
1 $232,222.59 ANTICIPO 204E
2
3
4

’_,...... -..._\M

POR LO ANTERIOR,,SOLIGIT@DE/LA‘MANERA MAS ATENTA QUE UNA VEZ REALIZADO EL PAGO )




CF D l Comprobante Fiscal Digital a través de Internet

Tipa de comprobante FACTURA
Efecto Fiscal I Ingreso
Folio Fiscal A202B94B-D975-4CB4-B2778-AF35D39C2752
Certiticado SAT 00001000000710052019
Cetificado del emisor 00001000000711049458
Fecha y hora de certificacion 2025-09-06T11:29:43

Lugar de expedicion 43629
b Régimen tiscal . 612 Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales
i Exportacion 01 No aplica

onstracciones y edificacién

(Folio/Serie 000241E)
Suiela Clatnieta “Tape Cimierres Fecha y hora de emision 2025-09-06T11:29:43
(7)‘""6' '_—;*'J-'f-') Método de pago PPD Pago en parcialidades o diferido
Forma de pago 99 POR DEFINIR
Moneda MXN
Tipo de cambio 1.00
Condiciones de pago
Versidn de CFDI 4.0
QJo. de cuenta de pago )
(Emisor ") (Receptor N
TEGS870511MFe8 SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ MAP850101LYS MUNICIPIO DE APAN
24,133, PALACIO MUNICIPAL, S/N,
COL. NAPATECO, TULANCINGO, C.P, 43629 COL. CENTRO, Apan, C.P. 43900
TULANCINGO DE BRAVD, HIDALGO, MEXICO Apan, Hidalgo, MEXICO
Expedido en: Uso CFDI: GO3 Gastos en general
24, 133, Régimen Fiscal de Cllente: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos
COL. NAPATECO, TULANCINGO, C.P. 43629
TULANCINGO DE BRAVD, HIDALGO, MEXICO
\_ - J N J
Clave Clave No - . . Valor
Producto/Servicio iintdsd Unidad Identificacidn Cantldad Descripcicn del producto Descuento untitario Importe
72101500 E4B SERVICIO 3; RECIB| DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD $57,121.35 $190,404.50 $190,404.50
DE $151,752.38 (CIENTO CINCUENTA Y UN MIL i
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 38/100 M.N.), POR
CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 01 (UNO) DE LOS
TRABAJOS EJECUTADOS CORRESPONDIENTES A LA OBRA
NO. 2025/FAISM00B007 DENOMINADA: CONSTRUCCION DE
CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL
DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN; CON NUMERO DE
CONTRATO 2025/FAISM008007 DE FECHA 01 DE JULIO DE
2025, PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE JULIO DE 2025 AL
15 DE OCTUBRE DE 2025. CON PERIODO DE ESTIMACION
DEL 18 DE JULIO AL 16 DE AGOSTO DE 2025.
Objeto de impuesto: (02) Sl objeto de impuesto.
Impuestos Trasladados
Impuesto Base Tipo Factor Tasa o Cuota Importe
002 IVA $133,283.15 Tasa 16.00 % §21,325.30
Importe con letra: *#** CIENTO CINCUENTA'Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESO MEXICANO 38/100 M.N. *** Subtotal $190,404.50
Desqlose de Impuestos Trasladados Desqlose de Impuestos Retenidos Amortzacion $57,121.35
Impuesto Base Tipo Factor Tasa Importe Impuesto Base Tipo Factor Tasu Imparte Impuestos trasladados
[\"Z. $133,283, Tasa 16.00% $21,325.30 5 AL MILLAR A 5.0% $952.02 P $21,325.30
15 1% SUPERVISION DE OBRA 1.0% $1,904.05 Impuestos retenidos $2,856.07

C TOTAL 5151,752.39

Cadena Original del Complemento de Certificacién Digital del SAT

|]1.1|A202B94B-D875-4CB4-B278-AF 35D39C2752|2025-09-

Dle1:29:43L5IFE080717ZW8[RJ229|N+CQ7XE]0MSAnT1khv9DbNF‘DX+FFF3P5035bKNVEvEA1Rblq7:5nVNUWimAP/quEwUp?thSVk-#-XudWXGOs +nfhBTYneyC3frbY4ghxUecmuNpe)g? STNNEKO/UHCATQZAVF /HI 502WRr6L2FAIPKB
ZPBV\M(Z;'HC AzRR2AEE9TK6kEEP2/vafSIGGpdSnLhGOBsthXnyNCJZxBG5uSquXlIgIPZzuw/FF+nKvELIVnwWQgDYElEIbuL7Gb7|ceanSyAlkcOuxcﬂ'FRuSkankﬂMKlPDBtﬂ]BOaRrMgBIIsnIKSlpOsIkoDldMlgmolaaarhMlg==|DDDD
1000000710052019]|

Selio Diyital del CFDI

Rj2z8IN +<Q7x6]OMSAnT1khVQDIJNFOX+FPF3PSDHSbKNVEvEAlRblq?e5nVNUWImAF/quBwUp7(TzSVk+XudWX60§+nIhBTYnuyC3trhY4qth=cmuNpejg7GTNNEkDI\.IHCquZfWFIHI5DzW(rGLZFAIPKBZPBVWKZTn:XIAaRRZA BE9TK6E
KEEP2/bOVIS/G SpdSnLhGUQShSKXnyNCJZxBGGuSquXfIgIPZZuwIFF+quEUVnwWBgDYEIBIbuL7Gb7IceIFnSyAIk:QIjxdTFRuSz:anktzMKIPQBtI?]BQaRrMgEIlsniKGlpDﬂkODldMZQmﬂIa oarhMlg==

Sello Digitol del SAT

VAGDbHWaLmxyl.Y)36q85evoS2c: 1ZX62kRNngkWzaZbl -szIMN54b/+KqEv\Ik]thHGzXWLXYGpY24wI+1rZAdSuchanuGJ=+gdlDWulf1GSW7KI:NMngCnILBKglKUNMrR5EEUEthNy+YsWSquijanGmGUq7"MISlF
QGmZEQDFaIKMCjuBngujs6qu0pWBmKGQIBwO+:m+EDkk1BSAGIDBJLxYXLFwanuC3gy1EWVOkMIF=K4PK]YVB:GhhnD:2Mk.'.LT]2dDmMBDIunszg4Yj1ay403p5xthLpEOprAZMPHdeYStUIXZCQzYOSg==

, ﬂ_' Solucion Factible Consultores
Este documento es una representacian impresa de un CFDI. Pagina 1 de 1 (\éﬂ Proveedor Autorizado de Certificacion No. 54555
www.solucionfactible.com



This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://vaw.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2801/XMLSchema-instance"
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal" xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdvda.xsd
http://wav.sat.gob.mx/implocal http://wem.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" Version="4.8" Fecha="2025-89-06T11:29:43" Serie="E"
Folio="241" FormaPago="99" SubTotal="198464.56" Descuento="57121.35" Moneda="MXN" TipoCambio="1" Total="151752.38" TipoDeComprobante=""T"

MetodoPago="PPD" LugarExpedicion="43629" Exportacion="@1"
Certiflcado="NIIGCjCCA/KBAWIBABIUMDAWHDEWMDANMDA3MTEwNDkBNTngQYJKOZIthNAQELBQAwggGVMTUNHwYDVQQDDCXBQyBERUngBVSVleSUBgREUgQURNSUSJLJlRSQUNJTBdgVFJJQlVU
NoCertificado="00001800008711849458"
Sello:"RJZ29IN+cQ7x6j0MSAnT1khv9DbNP9X+FPF3PSQ35bKNVEvEA1Rqu7eSnVNUNimAP/quEwUp7tTzSVk+XudHXGBs+nthTYnEyC3frbY4qthecmuNpng?GTNNEkO/UHCquZfHF/HISGZK

<cfdi:Emisor Rfc="TEGSB78511NF8" Nombre="SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ" RegimenFiscal="612"/>

<cfdi:Receptor Rfc="MAP850181LY5" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" DomicilioFiscalReceptor="4396@" RegimenFiscalReceptor="683" UsoCFDI="G®3"/>

<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto Cantidad="1.88" Unidad="SERVICIO" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $151,752.38 (CIENTO CINCUENTA Y
UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 38/1@@ M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 01 (UNO) DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS CORRESPONDIENTES A LA
OBRA NO. 20825/FAISME@8007 DENOMINADA: CONSTRUCCION DE CUARTOS ADICIONALES EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN; CON NUMERO
DE CONTRATO 2025/FAISM@@86@7 DE FECHA ©1 DE JULIO DE 2825, PERIODO DE EJECUCION DEL 18 DE JULIO DE 2025 AL 15 DE OCTUBRE DE 20825. CON PERIODO DE
ESTIMACION DEL 18 DE JULIO AL 16 DE AGOSTO DE 2¢25." ValorUnitario="190484.50" Importe="190484.58" ClaveProdServ="721015688" ClaveUnidad="E48"

Descuento="57121.35" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="133283.15" Impuesto="8@2" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="©.168000" Importe="21325.30"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrasladados="21325.30">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="133283.15" Impuesto="802" Importe="21325.30" TasaOCuota="@.168088" TipoFactor="Tasa"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>

<cfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeRetenciones="2856.07" TotaldeTraslados="@.08">

<implocal:Retencioneslocales ImpLocRetenido="5 AL MILLAR " TasadeRetencion="5.88" Importe="952.82"/>
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="1% SUPERVISION DE OBRA “ TasadeRetencion="1.@@" Importe="1904.85"/>
</implocal:ImpuestosLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xsiischemalocation="http://ww.sat.gob.mx/TimbreFiscalpigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvil.xsd" Version="1.1" UUID="A202B94B-D975-4CB4-B278-AF35D39C2752"

FechaTimbrado="2025-89-86T11:29:43" RfcProvCertif="SFE@8871721I8"
SelloCFD:"RJ2291N+cQ7x6jOMSAnT1khv90bNPOX+FPF3PSQ35bKNVEvEA1Rqu7eSnVNUN1mAP/quBwUp?th5Vk+XudNxses+nthTYneyC3frbV4qthecmuNpeJg?sTNNEko/UHCquZfNF

NoCertificadoSAT="08201088000710052019"
SelloSAT="NtGDbHNameyLVJBGqESevoSZcszsmeAaikuZXGszquszaZblxmszthNSAb/+KqEkaJthHGzXHLXYGpYZdwI+1f2AdSochtPnuGJe+gdtiolf185N7K/cNMyg0Cn/L8th

</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>



MUNICIPIO DE APAN

Domicilio fiscal:

Calle: PALACIO MUNICIPAL S/N, Col. CENTRO, APAN, HIDALGO, MEXICO
CP: 43900, RFC: MAP850101LY5

Tel: 9126385

TESORERIA MUNICIPAL

Lugar de expedicién: 43900 - APAN, HIDALGO Tipo de comprobante: |- INGRESO
Fecha: 2025-09-12T14:50:06

Tienda Namero: 01 Serie: AA
Caja Numero: 01 Folio: 7843

Folio fiscal: D1A8DEBF-6D90-481F-A61F-D4ACE26CCF4E Forma de pago: 03 - Transferencia electrénica de fondos
Atendido por: Administrador Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibicion
Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Facturado a: SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ Uso de CFDi: GO03 - Gastos en general.

R.F.C: TEGS870511NF8 Residencia fiscal: -

Registro de identificacion fiscal:

~ant. Unid. Descripcion del producto % Descuento Precio unitario Importe
1.00 Pieza Derechos por supervision de obra publica 0.00% $ 1,904.05 $ 1,904.05
SubTotal: $ 1,904.05

Descuento: -$ 0.00

IVA Exento $ 1,904.05

Total: $ 1,904.05

Articulos vendidos: 1.00 Mil novecientos cuatro Pesos 05/100 M.N.

"Este documento es una representacion impresa de un CFDI"

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT:

111.1]D1A8DEBF-6D90-481F-A61F-D4ACE26CCF4E|2025-0 9-12T14:50:04| TSP0B0724QW6|wIWEigs3kEQ4alPf2JwbzF fhFvMvtlay1hgGsFsfUQk3gFLPZbhKUA2JkKISUBGNAXZ/h33
53Mf9Z0QBEGPHVOGNY9vOKwas!Eptaah+b/bOf/YUOxkIVZNE DK9cMzEw0O7BxVQY19bSTIBRCgDr8+0ESHCgnAKnENInvzanX OHVUBZgKySOAANBGgLuU2sJsk+2ekFDJWvXN4C+QDANJgBoSkL
Ga5mjGet+kq8gvYU/PR4DNVidBrayOsVx83tgAkBWGT7g+9/Ey GLzAec5Y51tQTQNVE40QDTPQIgUS+nNzrCyW11uMIe5rMOK7D 417 +vIRsKOdNBHNSB/sfayN8GA==|00001000000702693654]|

Sello digital del CFDI :

AWEigs3kEQ4a/Pf2JwbzFfhFvMvtlay1hgGsFsfUQk3gFLPZ bhKUA2JkKISUBGNAXxZ/h3353MI9Z20Q
BEGPHVOGNY9vSKwastE ptaah+b/bOf/YUOxkIVZNEDKIcM2EwWO7BxVQY19bSTIBRCgDr 8+OESHCgNAKNENSnvzarkX0HVUBZgKySOAANBGgLU2sJsk+2e kFDJWvXNAC+QDANJgBoSkLGgSmjGet+kqBgvYUIP
knEnSnvzarxXOHVUBZgKySO0AANBGgLu2sJsk+2e kFDJWVvXN4C+QDANJgBoSkLGq5mjGet+kqBgvYU/PRADhVIdBr ayOsVx83I1gAkBWGT7g+9/EyGLzAec5Y51tQTQNVE40QDTPQIgU

5+nNzrCyW11uMleSrMOK7D4t7 +vIRsKOdNBHNSB8/sfayN8GA==
R4DhVidBr ayOsVx83tqAkBWG7g+9/EyGLzAec5Y511QTQNVE40QDTPQYgU 5+nNzrCyW11uMIe5rMOK7DA4t7 +vIRsKOdNBHNS8/sfayNBGA==

Sello digital del SAT :
QnCFMvesagwTQMmBVTCYNPvGsJonhPiYvP3PxAkrrKVy3pSqP nPnn9KqRuclwZAKWY7namv0YOqMKbwoBmQC/hDsmwXUYmYcEN kOLHHU9KJ/sg1 RfwAcuBAFPEDKFReorE2vWitKrgznHtkeXN6
1wZKvNzJINLOVWsECi7dcgxt28ZL|j36B+LxuMTgebdfHBLWT QCQME/Z2uKmTeeAF24zDv1gJBZotse3lw7w2cSo+qZ2rung+d HUUROI7ucgevKAhkHrplUal33f7gYrWRXE6UPIBANKVUYXEQ
aZTnCvRigLp4x1UyqYwDIG6maiseiOBQ1c4jwTjQxdQOEVpQ==

Numero de serie del Certificado de Sello Digital :
00001000000710170143

Numero de serie del Certificado de Sello Digital del SAT :
00001000000702693654

Fechay hora de certificacion :

2025-09-12T14:50:04

Gracias por su compral!! Directa

Emitido por:

aspel @




1219125, 2:52 p.m. . MAP850101LY5FAAQ7843.xml

This XML filc docs not appcar to have any stylc intormation associated with it. The document trec is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://wus.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/4MLSchema-1instance"
xsitschemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat,gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd" Version="4.8" Serie="AA" Folio="7843"
Fecha="2825-89-12T714:5€:86" FormaPago="03" NoCertificado="60001000000718178143"
Certificado="MIIF7jCCA9agAWIBAGIUMDAKMDEWMDARMDA3MTAXNZAXNDNWDQYIK0ZIhvcNAQELBQAWEEGVMTUnMIYDVQQDDCXBQyBERUWEUBV:! I
SubTotal="1904.85" Honeda="MXN" Exportacion="01" Total="1904.05" TipoDeComprobantiE"I" Metodongo=“PU%¥ LugaﬁExpiZEigiﬁigiiggggnNsusJL’1RSQUNJTB48VFJJQ1VL
5e110="WINEigs3KEQa/P f22ubzF fhFvily tIay1hgGsF s FUQk3EFLPZbAKUAZ JKKISUBGNAXZ/h3353MF 9ZONBEGPHVOGNYIvSKwastEptaah+b/bBf/YUBXKIVZNEDKICMZ E 1107BXVQY+IbSTEBRCEE

¢cfdi:Emisor Rfc="MAP85@161LYS" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" Regimenfiscal="683"/»

<cfdi:Receptor Rfc="TEGS876511NF8" Hombre="SILVIA GABRIELA TREJO GUTIERREZ" DomicilioFiscalReceptor="43629" RegimenFiscalReceptor="612"

UscCrDI="Ge3"/>
<cfdi:Conceptos> “
cfdi:Concepto ObjetoImp="02" ClaveProdServ="93151588" Cantidad="1"" ClaveUnidad="E48" Unidad="Picza" Descripcion="Derechos por supervisidén de obra
piblica" ValorUnitario="1904.85" Imparte="1904.05">
<cfdi:Inpuestos»
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="1984.05" Impuesto="802" TipoFactor="Exento“/>
</cfdi:Traslados»
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepta>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base-="1904.85" Impuesto="8@2" TipoFactor="Exento"/>
</cfdi:Trasladas> .
</cfdi:Impuestos>

<cfdi:Complemento>
¢tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance"

SclloSAT="QhCFMvcsangQMmBVTcYNPszJonhPivVP3PxAkrrKVy3p9anPnn9KqRuc1wZAKNV7namveVOqMKbonmQC/hDsmleNchGNkaLHHUQK]/sglwaAcuﬂAFPEDKFRnorEZvNitKrgz

NoCertificadoSAT="80801008088702693654"
SelloCFD="wlWEigs3kEQda/Pf2IwbzF fhFvMvtIaylhgGsFsfUQk3gFLPZbhKUA2IKKISUBGNAXZ/h3353MfOZ0QBEGPHVRGNYSvKwastEptaah+b/bof/YUBXKIVZNEDKIcMZEWB7BXVQYLIbS

FechaTimbrado="2025-69-12T14:50:084" UUID="D1A8DEBF-60D9@-481F-A61F-DAACE26CCF4E" Version="1.1" RfcProvCertif="TSP@80G724QW6"
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalbigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd"/>
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

file://IC:/Users/caja-/Desktop/Nueva carpeta/MAP850101LY5FAA07843.xml 11



Cerrar

BBVA

Fechay hora de consulta

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Transferencia en proceso de validacién y aplicacién.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacién

Tipo de operacién:
Descripcion:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacion:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

S re /7
VA
( Guardar
/9 ‘/ . /{/: I
5 Jod
2
12/09/2025 1:33:07 PM Contrato
Nombre del Cliente
Operacion autorizada
PAGOS1 Poder:

Pago Interbancario

E1 2025FAISM008007
0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

BANAMEX

12/09/2025

FACT 241E E1 2025FAISM008007

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:
Folio de firma:

Estado operacién

Porcentaje Firmado:

Detalle de firmas
Accion

CREO

FIRMO

0000013520 Clave de rastreo:

0015540020 Folio tnico:

100% Estado:
Usuario Porcentaje aportado

PAGOS1 —%

PAGOS1 100 %

Importe de la operacién:
Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacién:
Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

151,752.38 MXP

002290701485168373

MXP

SILVIA GABRIELA TREJO
GUTIERREZ

12/09/2025

120925

13:32:58

002601002509120000013520

1401202509121332580015540026

Operado

Fecha

12/09/2025

12/09/2025

BBVA México, S.A,, Institucién de Banca Multiple, GruEd'Financiero BBVA México

www.tiBVanetcash.mx



Fecha y hora de consulta

12/09/2025 1:36:08 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacién autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacidn

Tipo de operacion:
Descripcién:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destil?o:
Fecha de creacién:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario

5M 2025FAISM008007
0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN
SANTANDER

12/09/2025

RETENCION 5 MILLAR E1
2025FAISM008007

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:

Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:

Detalle de firmas

Accién

CREO

FIRMO

0000015518

0015540037

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacién:
Cuenta de depdsito:
Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacién:
Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio tnico:

Estado:

Porcentaje aportado

—%

100 %

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

952.02 MXP

014290655048976680

MXP

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

12/09/2025

120925

13:36:06

002601002509120000015518

1401202509121336060015540043

Operado

Fecha

12/09/2025

12/09/2025

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Mudltiple, Grupo Financiero BBVA México

www.bbvanetcash. mx



Cerrar Guardar

BBVA

Fecha y hora de consulta 12/09/2025 1:40:00 PM Contrato
Nombre del Cliente
BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Operacion autorizada

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder:

Datos de la operacion

Tipo de operacién: Traspaso Mismo Banco

Descripcion: 10 2025FAISM008007 Importe de la operacién:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN ‘ Titular de la cuenta:
Fecha de creacion: 12/09/2025 Fecha de aplicacion:

Hora: 13:39:58

Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Motivo de pago:

Datos de confirmacidn de la transferencia

Folio de firma: 0015540070 Folio unico:

Estado operacion

Porcentaje firmado: 100% Estado:

Detalle de firmas

Accibn Usuario Porcentaje aportado

CREO PAGOS1 —%

FIRMO PAGOS1 100 %

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

1,904.05 MXP
0124311787

MXP

MUNICIPIO DE. APAN

12/09/2025

SUPERV OBRA 2025FAISM00800
7

131720250912133958001 5540074

Operado

Fecha

12/09/2025

12/09/2025

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Mdltiple._Grupo Financiero BBVA México

www.bbvanetcash.mx



